9
Приложение 1

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе «Ректорские гранты»

	        Я,

(указать полностью фамилию, имя и отчество участника)
прошу принять к рассмотрению проект:

(название проекта)
О себе сообщаю следующие персональные данные, необходимые для участия в Конкурсе:
	Почтовый адрес с индексом:

	Контактный телефон:

	Адрес электронной почты:

С Положением о Конкурсе «Ректорские гранты» Пензенского государственного университета ознакомлен. С условиями Конкурса и предоставления гранта согласен.
В случае признания победителем Конкурса даю согласие на информирование общественности о победителях Конкурса и их проектах, а также использование предоставленных текстов, графических изображений, фото- и видеоматериалов.
Достоверность информации, предоставленной в составе заявки на участие в Конкурсе «Ректорские гранты» Пензенского государственного университета, подтверждаю.

«        » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                      ________ _________________                                                     						                 (подпись / фамилия и инициалы)

Научный консультант			________ _________________
   (подпись / фамилия и инициалы)

Приложение 2
Информация о проекте для участия
в Конкурсе «Ректорские гранты»

	Название проекта

	Направление
(в соответствии с п. 3.1 Положения о Конкурсе)

	Информация об участнике
	Руководитель проекта:

	Ф.И.О. (указать полностью) руководителя проекта

	Дата рождения

	Адрес фактического проживания с индексом

	Городской (с кодом) или мобильный телефоны

	Адрес электронной почты

	Группа, кафедра, факультет, институт, специальность

	Исполнители проекта: (при наличии)
(Ф.И.О., учебная группа, дата рождения, функциональные обязанности)

	Научный консультант (Ф.И.О. (указать полностью), ученая степень, ученое звание, кафедра, номер сотового телефона, e-mail)

	Ресурсное обеспечение проекта
	Партнерство (соглашения в реализации проекта с органами государственной власти и местного самоуправления, коммерческими и некоммерческими организациями)

	[bookmark: _GoBack]

	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности Пензенского государственного университета.

Содержание проекта:

	Аннотация
(не менее 0,3 стр.)

	Актуальность (не менее 1 стр.)

	Анализ современного состояния исследований в данной области (приводится обзор исследований в данной области со ссылками на публикации)

	Цель и задачи проекта

	[bookmark: bookmark1]Научная новизна (формулируется новая научная идея, обосновывается новизна предлагаемой постановки и решения заявленной проблемы)

	Предлагаемые подходы и методы, их обоснование для реализации цели и задачи исследований (форма изложения должна дать возможность конкурсной комиссии оценить соответствие подходов и методов исследования поставленным целям и задачам,  надежность получаемых результатов)

	Имеющийся у заявителя научный задел по проекту (указываются полученные результаты, разработанные программы и методы, эксперименталь
ное оборудование, материалы и информационные ресурсы, имеющиеся в распоряжении участника для реализации проекта, публикации (не более 10) участника, наиболее близко относящиеся к проекту за последние 3 года (для каждой публикации, при наличии, указать ссылку в сети Интернет)

	Ожидаемые результаты

Значения целевых индикаторов Конкурса «Ректорские гранты» Пензенского государственного университета

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	1
	Число публикаций по результатам исследований:

	1.1 в изданиях, индексируемых в РИНЦ
	единиц

	1.2 в российских научных журналах, включенных в перечень ВАК
	единиц

	1.3 в изданиях, индексируемых в Sсopus или Web of Science
	единиц

	2
	Количество мероприятий по демонстрации и популяризации результатов проекта (участие в научных конкурсах, на выставках с экспонатами, в научных конференциях с докладами)
	единиц

	3
	Число заявок на объекты интеллектуальной собственности, поданные по результатам выполнения проекта
	единиц

	4
	Количество поданных заявок для участия в конкурсах грантов на проведение научных исследований (Федеральное агентство по делам молодежи, Фонд содействия инновациям и др.); в конкурсном отборе на получение стипендий Президента РФ и Правительства РФ, именных стипендий
	единиц

	5
	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности
	-

«        » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                 ________ _________________                                                    						         (подпись / фамилия и инициалы)

Научный консультант		        ________ ________________
  (подпись / фамилия и инициалы)

Приложение 3
Промежуточный отчет о реализации проекта
конкурса «Ректорские гранты»

	Название проекта

	Информация об участнике
	Руководитель проекта:

	Ф.И.О. (указать полностью) руководителя проекта

	Дата рождения

	Адрес фактического проживания с индексом

	Городской (с кодом) или мобильный телефоны

	Адрес электронной почты

	Группа, кафедра, факультет, институт, специальность

	Исполнители проекта: (при наличии)
(Ф.И.О., учебная группа, дата рождения, функциональные обязанности)

	Научный консультант (Ф.И.О. (указать полностью), ученая степень, ученое звание, кафедра, номер сотового телефона, e-mail)

	Полученные научные результаты и их научная и прикладная значимость

Достижение значений целевых индикаторов Конкурса «Ректорские гранты» Пензенского государственного университета, указанных в заявке

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Значение по проекту (всего)

	Запланировано
	Достигнуто

	1
	Число публикаций по результатам исследований:

	1.1 в изданиях, индексируемых в РИНЦ
	единиц

	1.2 в российских научных журналах, включенных в перечень ВАК
	единиц

	1.3 в изданиях, индексируемых в Scopus  или Web of Science
	единиц

	2
	Количество мероприятий по демонстрации и популяризации результатов проекта (участие в научных конкурсах, на выставках с экспонатами, в научных конференциях с докладами)
	единиц

	3
	Число заявок на объекты интеллектуальной собственности, поданные по результатам выполнения проекта
	единиц

	4
	Количество поданных заявок для участия в конкурсах грантов на проведение научных исследований (Федеральное агентство по делам молодежи, Фонд содействия инновациям и др.); в конкурсном отборе на получение стипендий Президента РФ и Правительства РФ, именных стипендий
	единиц

	5
	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности
	-

«        » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                      ________ ___________________                                                     						                (подпись / фамилия и инициалы)

Научный консультант			  ________ __________________
     (подпись / фамилия и инициалы)

Приложение 4
Дата поступления: «____» _________________ 2022 г.
Регистрационный номер: № _________
(дата поступления и регистрационный номер заполняются конкурсной комиссией)

Отчет о реализации проекта
конкурса «Ректорские гранты»

	Название проекта

	Информация об участнике
	Руководитель проекта:

	Ф.И.О. (указать полностью) руководителя проекта

	Дата рождения

	Адрес фактического проживания с индексом

	Городской (с кодом) или мобильный телефоны

	Адрес электронной почты

	Группа, кафедра, факультет, институт, специальность

	Исполнители проекта: (при наличии)
(Ф.И.О., учебная группа, дата рождения, функциональные обязанности)

	Научный консультант (Ф.И.О. (указать полностью), ученая степень, ученое звание, кафедра, номер сотового телефона, e-mail)

	Полученные научные результаты за срок реализации проекта и их научная и прикладная значимость
(не менее 1 стр.)

Достижение значений целевых индикаторов Конкурса «Ректорские гранты» Пензенского государственного университета, указанных в заявке

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Значение по проекту (всего)

	Запланировано
	Достигнуто

	1
	Число публикаций по результатам исследований:

	1.1 в изданиях, индексируемых в РИНЦ
	единиц

	1.2 в российских научных журналах, включенных в перечень ВАК
	единиц

	1.3 в изданиях, индексируемых в Scopus  или Web of Science
	единиц

	2
	Количество мероприятий по демонстрации и популяризации результатов проекта (участие в научных конкурсах, на выставках с экспонатами, в научных конференциях с докладами)
	единиц

	3
	Число заявок на объекты интеллектуальной собственности, поданные по результатам выполнения проекта
	единиц

	4
	Количество поданных заявок для участия в конкурсах грантов на проведение научных исследований (Федеральное агентство по делам молодежи, Фонд содействия инновациям и др.); в конкурсном отборе на получение стипендий Президента РФ и Правительства РФ, именных стипендий
	единиц

	5
	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности
	-

«         » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                      ________ ___________________                                                     						              (подпись / фамилия и инициалы)

Научный консультант			 ________ ___________________
 (подпись / фамилия и инициалы)